
 

Die Oberbürgermeisterin 

Seniorenkoordination im Stadtbezirk (Stand ab 13.10.2021)  

Stadtbezirk Träger Name, Vorname 
Mitarbeiter*in Email Telefon Anschrift 

Innenstadt 
PariSozial - Gemeinnützige 
Gesellschaft für paritätische 
Sozialdienste mbH in Köln 

Bösel, Susanne 
seniorenkoordination-
innenstadt@parisozial-
koeln.de  

0221 – 56034-16 
0176 – 47351943 

Mauritiussteinweg 36a 
50676 Köln 

Rodenkirchen 
Johanniter-Unfall-Hilfe e.V. 
Regionalverband Köln / 
Rhein-Erft-Kreis/ Leverkusen 

Hutter, Katharina 
seniorenkoordination-
rodenkirchen@johanniter.de 

0221 – 39896265 
0173 – 8890172 

Die Johanniter 
Höninger Weg 286 
50969 Köln 

Lindenthal Diakonisches Werk Köln und 
Region gGmbH 

Roncossek, Franziska 
seniorenkoordination-
lindenthal@diakonie-
koeln.de 

0221 – 285818-117 
0176 – 708 295 01 

Berrenrather Str. 136 
50937 Köln 

Ehrenfeld Deutsches Rotes Kreuz - 
Kreisverband Köln e.V. Dunkel, Mareike 

Seniorenkoordination-
ehrenfeld@drk-koeln.de 

0221 – 170995-18 
0151 – 72112909 

Landmannstr. 34 
50825 Köln 

Nippes Sozial-Betriebe-Köln gGmbH 
(SBK) 

Stahnke, Meike 
seniorenkoordination-
nippes@sbk-koeln.de  

0221 – 7775–5503 
0162 – 2021695 

Boltensternstraße 16 
50735 Köln 

Chorweiler Caritasverband 
der Stadt Köln e.V. 

Willberg, Torben 
Seniorenkoordination-
Chorweiler@caritas-koeln.de 

0172 – 6135162 

Caritas-Zentrum Chorweiler 
Seniorenkoordination 
Volkhovener Weg 174 
50767 Köln 

Porz Arbeiterwohlfahrt 
Kreisverband Köln e.V. 

Beth, Brunni 
Seniorenkoordination-
Porz@awo-koeln.de  

02203 – 1869292 
0151 – 26593693 

Jugend- u. Gemeinschaftszentrum 
Glashütte 
Glashüttenstr. 20 
51143 Köln 

Kalk Caritasverband 
der Stadt Köln e.V. 

Miesen, Vera 
Seniorenkoordination-
Kalk@caritas-koeln.de 

0221 – 98 57 76 89 
0172 – 6127390 

Caritas-Zentrum Kalk 
Seniorenkoordination 
Bertramstr. 12-22 
51103 Köln 

Mülheim Arbeiterwohlfahrt 
Kreisverband Köln e.V. 

Beth, Brunni 
Seniorenkoordination-
Muelheim@awo-koeln.de 

0221 – 64 33 95 
0151 – 26593693 

August Bebel Haus 
Krahnenstr. 1 
51063 Köln 

Amt für Soziales, Arbeit und Senioren Hans Schorn 
Fachplanung für Senioren und behinderte Menschen Tel. 0221-221 27448 
 Hans.Schorn@stadt-koeln.de 
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